
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/03874
 Del: 11/06/2014
 Esecutivo da: 11/06/2014
 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare,Servizio casa

OGGETTO: 
Delega di procedura alla Direzione Servizi Tecnici - Servizio Gestione e Manutenzione  per 
installazione nuove postazioni di lavoro immobile Via dell'Anguillara n. 21 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- che,  in data 25 luglio 2013,  con propria deliberazione  n. 2013/C/00039,  il Consiglio  comunale ha 

approvato il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008, il Bilancio annuale 
di  previsione 2013,  il  Bilancio pluriennale 2013-2015,  il  Piano triennale investimenti,  il  Programma 
triennale lavori pubblici e  la  Relazione previsionale e programmatica;

- che, in data 25 settembre 2013,  con propria deliberazione n. 322,  la   Giunta comunale  ha approvato  il 
PEG 2013,  con il quale  sono stati autorizzati i dirigenti ed i responsabili dei servizi ad  assumere gli atti  
gestionali connessi alla realizzazione degli obiettivi in esso descritti, tra cui la assunzione di impegni di  
spesa necessari a garantire la corretta amministrazione dei contratti di parte passiva vigenti;

- che con D.G. n.450/698 del 30.12.2013, esecutiva, sono state assegnate ai Dirigenti per il periodo di 
esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2013  ridotte del 15%;

CONSIDERATO che  in  seguito  al  trasferimento  della  Direzione  Patrimonio  Immobiliare  nei  locali  di 
proprietà comunale di Via dell’Anguillara n.21, al fine di garantire il normale lavoro della Direzione,  si  
rende necessaria l’installazione di ulteriori postazioni di lavoro complete (prese elettriche + dati + telefono); 

PRESO ATTO che tramite il programma informatico ProGetweb, (Richiesta n. 58795 del 9/04/2014) è stato 
richiesto alla Direzione Servizi Tecnici  l’installazione delle suddette postazioni di lavoro (prese elettriche + 
dati + telefono);

CONSIDERATO che la Direzione Servizi Tecnici ha comunicato, che per l’intervento richiesto, occorre 
reperire i necessari finanziamenti da destinare a tale scopo ed ha stimato, in linea di massima,  la spesa nella  
somma di €. 5.654,05.= iva 22% compresa ; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03874



RITENUTO opportuno, in relazione al carattere di urgenza che riveste detta richiesta, e alla necessità di  
effettuare i lavori, al fine di garantire il normale lavoro della direzione Patrimonio,  individuare la risorsa sul 
capitolo 22120 del bilancio triennale 2013/2015 (esercizio finanziario 2014).

CONSIDERATO pertanto indispensabile  effettuare  una delega di  procedura  a  favore  del  Dirigente  ad 
interim del Servizio Gestione e Manutenzione della Direzione Servizi Tecnici - Ing. Alessandro Dreoni -  per  
l’assunzione  di  una  prenotazione  di  impegno  di  spesa  per  l’importo  di  €.   5.654,,05.=    necessario  a 
finanziare il costo del predetto intervento;

DATO ATTO che detta spesa, di carattere urgente ed indifferibile,   per sua natura non è  soggetta alle  
limitazioni di cui all’art. 163 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO:
- l’art. 107 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000 che disciplina le funzioni e le  responsabilità  
della dirigenza;
- l’art. 183 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000  che disciplina il procedimento di impegno  
della spesa; 
- l’art. 23 del  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla Deliberazione 
Giunta Comunale n. 423 del 2011,  che disciplina  le funzioni ed i compiti della Dirigenza;
- l’art.  81,  comma  3  del  vigente  Statuto  del  Comune  di  Firenze,  che  dispone  in  materia  di 
esecutività dei provvedimenti dirigenziali;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa:

Di delegare, al Dirigente ad interim del Servizio Gestione e Manutenzione della Direzione Servizi Tecnici - 
Ing. Alessandro Dreoni - le funzioni relative alla responsabilità di procedura e per l’assunzione del relativo 
impegno  di  spesa  di  €.  5.654,05.=   .  sul  capitolo  22120  del  bilancio  triennale  2013/2015  (esercizio 
finanziario 2014) diretto a finanziare la spesa dell’intervento per l’installazione di n. 9 nuove postazioni di  
lavoro complete (prese elettriche + dati + telefono) presso l’immobile di Via dell’Anguillara n. 21, sede della 
Direzione Patrimonio Immobiliare.

Firenze, lì 11/06/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Valerio Cantafio Casamaggi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03874



1) 22120 0 14/003741 00 5654,05

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 11/06/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03874


	D E T E R M I N A

